Projeto de Lei de Conversão nº 13, 

de 2015 (Aprovado na Câmara dos 

Deputados em 17/09/2015) 

novas unidades habitacionais ou 

requalificação de imóveis urbanos e 

produção ou reforma de habitações 

rurais, para famílias com renda 

mensal de até R$ 4.650,00 (quatro 

mil, seiscentos e cinquenta reais) e 

compreende os seguintes 

subprogramas: 

............................... 

II - o Programa Nacional de 

Habitação Rural - PNHR. 

............................... ............................... 

III – Programa Nacional de Habitação

[...]

Legislação        Medida Provisória nº 679, de 2015 

Projeto de Lei de Conversão nº 13, 

de 2015 (Proveniente da Medida 

Provisória nº 679, de 2015) 

Projeto de Lei de Conversão nº 13, 

de 2015 (Aprovado na Câmara dos 

Deputados em 17/09/2015) 

1.395,00 (mil trezentos e noventa e 

cinco reais), e condicionadas a: 

............................... ............................... ............................... ............................... 

§ 3o  Serão dispensadas, na forma do 

regulamento, a participação 

financeira dos beneficiários de que